CEDRO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1303 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/05/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

130

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1303 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/05/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0505.001/2023 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de Administração Financeira e
Tributária da Secretaria Municipal de Finanças, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOAO PAULO LIMA, portador do RG nº.:
2003014161724 SSP-CE, inscrito no CPF nº 038.843.083.43, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE MAIO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230503/001, de 03 de maio de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Visita ao Escritório de Planejamento e
Administração Municipal - ESPLAM. Avenida Santos Dumont, para
apresentar documentos de convênios com também no escritório de
advocacia REGIS ALBUQUERQUE Av. Santos Dumont, Aldeota, para
tratar da ação do Tribunal de Contas do Estado-TCE.

13
 Nome:KAYO VIANA FELIPE

 CPF n°:068.199.954-31
   Cargo:Chefe de Gabinete                           Cbo:111415

 Secretaria:Gabinete do Prefeito
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:03 e 04 de maio de 2023
   Valor da diária: 250,00Quantidade:02

 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230505/001, de 05 de maio de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Visita ao núcleo de capacitação e incentivo ao
Desporto da Secretaria de Esporte do Ceará em busca de cursos
para o Esporte local.

 Nome:ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 CPF n°:059.904.683-00

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Esporte

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:08 de maio de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE MAIO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1303 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/05/2023

Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230505/002, de 05 de maio de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião de Trabalho cujo objetivo é
prestar informações e orientações aos municípios para o Processo de
Escolha dos Conselheiros Tutelares, no Auditório da Procuradoria
Geral de Justiça - PGJ.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

   Cargo:Vice Presidente CMDCA                        Cbo:410105
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:09 de maio de 2023

   Valor da diária: 120,00Quantidade:01
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE MAIO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2802.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES, COFFEE BREAK,
ALMOÇO/JANTAR E QUENTINHAS, E LOCAÇÃO DE MESAS E
CADEIRAS, E DECORAÇÃO PARA EVENTOS DESTINADAS AS
ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-
CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 18 DE MAIO DE 2023 ÀS 09:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 03 de maio de 2023.

13

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do Contrato Nº 1704.01/2023-02 decorrente do
Pregão Eletrônico nº 2802.01/2023-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO VAN MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU
POSTERIOR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LUGARES, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADAS: LEVIVANS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, com
sede na cidade de São Paulo - SP, à Av. Alvaro Ramos, nº 2481 -
Bairro Quarta Parada, CEP: 03.331-001, inscrita no CNPJ/MF nº 35.
688.953/0001-79, representada pelo seu Sócio o Sr. Leandro Simões
Habib, inscrito(a) no CPF/MF n.º 178.404.448-22.

VALOR: R$ 284.900,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E
NOVECENTOS REAIS).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ORDENADORA DE DESPESAS: Antonia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 18 de abril de 2023.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do quarto aditivo ao Contrato No. 2510.
01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0308.01/2021-02, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM MOTORISTAS DESTINADOS AS EQUIPES DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME com nome
fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.738.151/0001-
53, com sede à Rua Professor João Coelho No. 66, Sala 23, Centro,
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, e-mail cargolocadora@hotmail.com e fone
(88) 9 9742 3378 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan
Roberto Gomes, de R.G. n.º 98029275025, SSP/CE, e CPF n.º 654.
649.903-72.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1303 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/05/2023

Cedro-CE, 23 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Saúde do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 3003.01/2022-02
decorrente da Tomada de Preços No. 2611.01/2021-02, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA com
sede em Barro/CE, à Rua Santino Pereira No. 42, Bairro Trajano
Nogueira, inscrita no CNPJ sob o No. 32.744.002/0001-81
representada pelo Sr. Leandro Fernandes Damásio, inscrito no CPF
No. 044.474.123-22.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 30 de setembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 03 de abril de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2023-05-05T16:20:25-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311